

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-00017/2024

**E. S. CAMBRAIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.918.600/0001-92 - Endereço:
Travessa Presidente Médici - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91)
99244-8744**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO: FLEX, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 70CV, CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS INCLUINDO O MOTORISTA, 04 PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME), CÂMBIO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 VELOCIDADES, FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO, AR CONDICIONADO, ANO DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2019, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. TODOS OS EQUIPAMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM DIA.	PASSEIO	CHEVROLET	360 DIA	R\$ 189,00	R\$ 68.040,00
0002	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO VAN, COMBUSTÍVEL A DIESEL, MOTOR NO MÍNIMO 2.2, CAPACIDADE PARA 21 LUGARES, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, CÂMBIO MANUAL DE 05 MARCHAS + RÉ, MOTORIZAÇÃO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.3CC E 130CV, FREIOS ABS E AIRBAG DUPLO, AR CONDICIONADO NA DIANTERIA E NA TRASEIRA, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVAS ELÉTRICAS EM TODAS AS PORTAS, SOM MP3 COM CONEXÃO USB E BLUETOOTH, PELÍCULA EM TODOS OS VIDROS, MENOS NA DIANTERIA, ESTRIBO NA PORTA LATERAL DE CORRER, RODAS COM DIÂMETRO MÍNIMO ARO 16 , FREIOS A DISCO EM TODAS AS RODAS, COM ABS, ANO DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR AO ANO DE 2019, EM BOM ESTADO DE CONSERVÇÃO, COM MOTORISTA, COMBUTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. TODOS OS DOCUMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXGIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM DIA.	VAN	KIA	1.440 DIA	R\$ 308,00	R\$ 443.520,00
0003	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA, ANO DA FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR AO ANO DE 2019, COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, CABINE DUPLA, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 170CV, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000KG, TRACÇÃO 4X4, KIT MULTIMÍDIA COM CONEXÃO USB, 04 (QUATRO) PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, TRIO ELÉTRICO 9TRAVA, VIDRO, ALARME) NAS 04 (QUATRO) PORTAS, CÂMBIO MANUAL, DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) VELOCIDADES + RÉ, FREIOS ABS, AIR BAG DUPLO, ESTRIBOS LATERAIS, LONA MARÍTIMA, AR CONDICIONADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM DIA.	PICK-UP	CHEVROLET	2.160 DIA	R\$ 269,00	R\$ 581.040,00
0004	LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS EXECUTIVO COM NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, BAGAGEIROS AMPLOS, AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA INDIVIDUAL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA USO URBANO E RURAL, PNEUS NOVOS, E TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATÓRIOS. VEÍCULO COM ATÉ 5 ANOS DE FABRICAÇÃO. CABERÃO À CONTRATADA OS CUSTOS COM MOTORISTA, DEVENDO ARCAR COM TODOS OS ÔNUS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL.	MICRO-ÔNIBUS	MERCEDEZ BENS	1.800 DIA	R\$ 2.750,00	R\$ 4.950.000,00
0005	PÁ CARREGADEIRA DE RODAS CAP. 08 TONELADAS (ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA DE RODAS; NÃO INFERIOR A 8 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	DE RODAS	CASE	770 DIA	R\$ 2.150,00	R\$ 1.655.500,00



0006	PÁ CARREGADEIRA DE RODAS CAP. 10 TONELADAS (ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA DE RODAS; NÃO INFERIOR A 10 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	DE RODAS	CASE	770 DIA	R\$ 1.490,00	R\$ 1.147.300,00
0007	CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA TRUCK CAP. 12M³ (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR 12 M³, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	TRUCK	WOLKSWAGEN	720 DIA	R\$ 358,00	R\$ 257.760,00
0008	CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA TOCO CAP. 6M³ (ESPECIFICAÇÃO: CAÇAMBA BASCULANTE TOCO, COM CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR 6 M³, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	TOCO	WOLKSWAGEN	720 DIA	R\$ 699,00	R\$ 503.280,00
0009	CAMINHÃO TOCO CARROCERIA ABERTA CAP. 8 TONELADAS (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE DE CARGA NÃO INFERIOR 8 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	CARROCERIA ABERTA	WOLKSWAGEN	360 DIA	R\$ 950,00	R\$ 342.000,00
0010	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO 19 M³ (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK 3 EIXOS 6X2 COM TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, POTÊNCIA DO MOTOR 280 HP COM ITENS E EQUIPAMENTOS DE SÉRIE EXIGIDOS POR LEI, LEGALIZADO PARA TRANSITAR EM RODOVIAS ESTADUAIS E FEDERAIS E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2014)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	COMPACTADOR	WOLKSWAGEN	720 DIA	R\$ 1.100,00	R\$ 792.000,00
0011	TRATOR AGRÍCOLA 4X4 (ESPECIFICAÇÃO: TRATOR, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM RODAS PNEUMÁTICAS 4X4, CARROCERIA ACOPLADA)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA	AGRÍCOLA	MASSEY FERGUNSON	360 DIA	R\$ 900,00	R\$ 324.000,00
0012	"CAMINHÃO CARROCERIA CESTO AÉREO ISOLADO (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO ¾, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM RODAS PNEUMÁTICAS, CARROCERIA ACOPLADA, COM CESTO AÉREO ISOLADO HIDRÁULICO E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2014)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	CESTO AÉREO	WOLKSWAGEN	360 DIA	R\$ 430,00	R\$ 154.800,00



0013	CAMINHÃO TANQUE COM BOMBA DE ASPIRAÇÃO CAP 10.000 LT (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO EQUIPADO COM TANQUE DE 10.000 LITROS , DIESEL – 6 CILINDROS, POTÊNCIA : 156CV MÍNIMO, 5 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 1 (UMA) A RÉ FREIOS DE SERVIÇO A AR, TIPO "S" CAM COM CIRCUITO DUPLO, DIANTEIROS E TRASEIROS A TAMBOR E ABS/ASR/EBD, TANQUE DE 10.000 LITROS FORMATO ELÍPTICO COM TAMPOS CÔNICOS PARA NEUTRALIZAR OS IMPACTOS CAUSADOS NO BALANÇO DA CARGA LÍQUIDA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA 3,75 MM, COM CHASSI E BERÇOS TOTALMENTE CONSTRUÍDOS EM CHAPAS DE AÇO CARBONO, PRESSÃO MAX. 80 MCA, ALTURA SUÇÃO: 6 MCA, SUÇÃO E RECALQUE: 3" SUA VAZÃO MÉDIA É DE 1.250 LITROS MINUTO, 75 M³/H - PRESSÃO DE 6 A 10 KG E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	TANQUE	WOLKSWAGEN	360 DIA	R\$ 950,00	R\$ 342.000,00
0014	"ROLO COMPACTOR TIPO – PATA PÉ DE CARNEIRO (ESPECIFICAÇÃO: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG MOTOR A DIESEL 04 CILINDROS POTÊNCIA MÍNIMA DE 105 HP E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	PÉ DE CARNEIRO	CASE	360 DIA	R\$ 815,00	R\$ 293.400,00
0015	"ROLO COMPACTOR LISO (ESPECIFICAÇÃO: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000 KG MOTOR A DIESEL POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 HP, COM TRACÇÃO NAS RODAS TRASEIRAS E CILINDROS E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	LISO	CASE	360 DIA	R\$ 475,00	R\$ 171.000,00
0016	"TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA (ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMO DE 22 T TRANSMISSÃO MECÂNICA A DIESEL DIREÇÃO HIDRÁULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	DE ESTEIRA	CASE	360 DIA	R\$ 680,00	R\$ 244.800,00
0017	"ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA (ESPECIFICAÇÃO: MOTOR 06 CILINDROS TURBINADO POTÊNCIA MÍNIMO BRUTA DE 17.500 KG CMBA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1,0 M3)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	HIDRÁULICA	CASE	360 DIA	R\$ 1.150,00	R\$ 414.000,00
0018	"MOTONIVELADORA (ESPECIFICAÇÃO: SOBRE RODAS PNEUS, MOTOR DIESEL, COM O MÍNIMO DE POTÊNCIA DE 125 HP, LÂMINA REGULÁVEL COM SISTEMA HIDRÁULICO E LARGURA MÍNIMA DE 3,60M)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA "	SOBRE RODAS	CASE	360 DIA	R\$ 600,00	R\$ 216.000,00
0019	"CAMINHÃO MUNCK TRUCADO CAP 10 TON. (ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO TRUCK COM GUINDASTE HIDRÁULICO TIPO MUNCK CAPACIDADE 10 T COM CARROCERIA ABERTA, DIREÇÃO HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA DE 250 CV, COM 06 MARCHAS AVANTE E 1 RÉ E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2012)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	MUNK	WOLKSWAGEN	360 DIA	R\$ 350,00	R\$ 126.000,00
0020	"RETROESCAVADEIRA (ESPECIFICAÇÃO: COM CABINE FECHADA, TRACÇÃO 4X4 PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 6.600 KG, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 HP)COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	COM CABINE FECHADA	CASE	360 DIA	R\$ 425,00	R\$ 153.000,00



0021	"CAMINHÃO TANQUE LIMPA FOSSA CAP. 8.000L (ESPECIFICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE VÁCUO PARA SUÇÃO E TRANSPORTE DE DEJETOS (LIMPA FOSSA), EQUIPADO COM MANGOTE, COM TODOS OS ACESSÓRIOS MÍNIMOS OBRIGATORIOS E TODOS OS DEMAIS ITENS DE CONFORTO E SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN E REGISTRADOS NO DETRAN, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2010) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	LIMPA FOSSA	WOLKSWAGEN	360 DIA	R\$ 335,00	R\$ 120.600,00
0022	"ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE PNEUS (ESPECIFICAÇÃO POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 120HP, LANÇA DE ALCANCE DE NO MÍNIMO 5 M) COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA"	DE PNEUS	CASE	360 DIA	R\$ 382,00	R\$ 137.520,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.437.560,00	

Valor Total: R\$ 13.437.560,00

